
Prezentujemy radnych wybranych 
w listopadowych wyborach do VII 
kadencji Rady Gminy Słupsk.
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Od nowego roku GOK i Gminna Bib-
lioteka Publiczna będą funkcjonować 
razem. Zmiana dotyczy także nazwy 
jednostki.

 W 2015 roku będzie kontynuowany 
program, dzięki któremu wszyscy uc-
zniowie w gminie Słupsk mogą otrzymać 
bezpłatny ciepły posiłek.

GOK to teraz CKiBGM

str. 8-9

Karzcino i Bruskowo Małe/Wierzbięcin 
to kolejne sołectwa, które prezentujemy w 
naszym cyklu.

2 sołectwa, 3 miejscowości

str. 2

Bezpłatny ciepły posiłek   Poznaj swoich radnych

prezentacja  sołectw

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 

wszystkim mieszkańcom Gminy Słupsk życzę, aby 

te szczególne dni pełne były miłości, spokoju, wza-

jemnej życzliwości i rodzinnego ciepła. Niech będzie 

to czas wytchnienia, chwila refleksji i dobrej no-

winy. Życzę, aby Nowy Rok 2015 obfitował w wiele 

pięknych momentów, nowych wyzwań i niezapo-

mnianych wrażeń.

wiad. z urzędu wiad. z urzędu wiad. z urzędu

Barbara Dykier 

Wójt Gminy Słupsk, 

Mirosław Klemiato 

Przewodniczący Rady Gminy
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Warblewo, Świetlicy Strzelino, 
Świetlicy Rogawica, Świetlicy Brus-
kowo Wielkie, Sklepie Redęcin, 
Sklepie Gać, Sklepie Kukowo

2) Zadanie nr 2 - miejsce 
świadczenia usług zlokalizowane 
jest w Zespole Szkół w Redzikowie

Podane wyżej zadania dotyczą 
świadczenia usług żywieniowych dla 
dzieci szkolnych i osób skierowanych 
przez GOPS w  Słupsku w  roku 
2015. Swoje oferty złożyły: Firma 
Handlowo – Usługowa „Dominika” 
z  Potęgowa, POLFOOD SERVICE 
POLSKA GRUPA ŻYWIENIOWA, 
Dmitry Moissev z Koszalina, EDEN 
CATERING Kamila Żywiecka, ze 
Słupska, Firma Gastronomiczna 
„Adamski” ze Słupska. Informacja 
o  wyborze najkorzystniejszej oferty 
będzie podana na stronie inter-
netowej gminy Słupsk oraz w kolej-
nym wydaniu gazety gminnej.

z  terenu naszej gminy, posiadające 
co najmniej 3 dzieci do złożenia 
wniosku o  przyznanie gminnej 
i  ogólnopolskiej Karty Dużej Rodzi-
ny. Jednocześnie informujemy, że 
gminne Karty ważne są zawsze do 
końca roku kalendarzowego, Karta 
ogólnopolska wydawana jest bezter-
minowo.

28.02.2015r., Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Jezierzycach Sp. 
z o.o. informuje, że we wskazanym 
wyżej przedziale czasowym ruch 
na przedmiotowym odcinku drogi 
będzie się odbywał wahadłowo. 

Za powstałe utrudnienia prze-
praszamy.                    

w  latach 2015 - 2016 będzie nadal 
świadczyła Spółka PGK Słupsk. 
Pragniemy również gorąco 
zachęcić wszystkich mieszkańców 
Gminy Słupsk do segregacji od-
padów. Nasz apel skierowany jest 
głównie do mieszkańców, którzy 
nie wyrażają chęci segregacji od-
padów lub obawiają się, iż jest to 
bardzo skomplikowany proces. Nic 
bardziej mylnego, na stronie inter-
netowej www.ug-doc.pl znajdują 
się ulotki informacyjne, jak należy 
segregować odpady i  tak naprawdę 
jakie odpady ulegają recyklingowi 
— segregacji. Również wszel-
kich niezbędnych informacji na 
temat segregacji odpadów można 
uzyskać telefonicznie 59 847 46 

świetlic. W sumie do Urzędu Gminy 
Słupsk trafiły kartki z 15 świetlic. Do 
każdej świetlicy trafi podziękowanie 
i  drobny upominek. Wszystkie 

60 lub osobiście w  Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej w  Jezie-
rzycach u  p. Agaty Szakowskiej.  
Szanowni Państwo, świadomie 
musimy podejmować decyzję 
dotyczącą ochrony środowiska Gmi-
ny, jak również dbać o interes Gmi-
ny, jak i nasz własny. W przypadku 
nieosiągania odpowiednich pozio-
mów recyklingu odpadów komu-
nalnych na gminę będą nakładane 
kary pieniężne przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska 
(WIOŚ), co w  konsekwencji może 
przełożyć się na znaczny wzrost 
opłata za gospodarowanie odpa- 
dami komunalnymi dla nieru-
chomości niesegregujących odpa-
dy.

dostarczone kartki, zostaną wysłane 
do firm, samorządów oraz innych 
placówek zaprzyjaźnionych z gminą.

Decyzją Wójta Gminy Słupsk 
z  kwietnia 2013 roku, dzieci 
uczęszczające do gminnych szkół 
podstawowych i gimnazjów mają za-
pewniony bezpłatny posiłek w szko-
le (obiad) bez względu na sytuację 
rodzinną czy wysokość dochodów 
rodziców. Właśnie dobiegła końca 
umowa z  firmami, które świadczyły 
usługi w  tym zakresie. Program 
będzie kontynuowany w 2015 roku, 
a w ogłoszonym przetargu pozostało 
jedynie wybrać najkorzystniejszą 
ofertę. Przetarg podzielony był na 2 
zadania:

1) Zadanie nr 1 - miejsca 
świadczenia usług zlokalizowane 
są w: Szkole Podstawowej we 
Wrześciu, Szkole Podstawowej 
w  Bierkowie, Szkole Podstawowej 
we Włynkówku, Szkole Podstawowej 
w Głobinie, Zespole Szkół w Jezie-
rzycach, Zespole Szkół w  Siemia-
nicach, Świetlicy Kusowo, Świetlicy 

Zapraszamy wszystkie rodzi-
ny, które posiadają gminne Karty 
Dużej Rodziny do ich przedłużenia 
w  Gminny Ośrodku Pomocy 
Społecznej w  Słupsku. W  sytuacji, 
kiedy wszystkim członkom rodziny 
nadal przysługuje Karta, wystarczy 
podpisać oświadczenie.

Ponadto zapraszamy rodziny 

Szanowni mieszkańcy 
gminy Słupsk 

W związku  z remontem wia-
duktu kolejowego w ciągu drogi 
powiatowej nr 1111G w miejscowości 
Włynkówko (kierunek Strzelino) 
w dniach 1-31.12.2014r. i 07.01-

„Gmina Słupsk jako Zamawiający 
w  postępowaniu o  udzielenie za-
mówienia publicznego, działając 
na podstawie art.92 ust.1 ustawy 
z  dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. 
U. z  2013r. poz. 907 z  póź. zm.), 
zwanej dalej ustawą zawiadamia, iż 
zgodnie z  kryterium oceny ofert — 
CENA, za ofertę najkorzystniejszą 
została uznana oferta Nr 1 złożona 
przez Przedsiębiorstwo Gos-
podarki Komunalnej Sp. z  o.o. ul. 
Szczecińska 112, 76 - 200 Słupsk, 
z  ceną w  kwocie 2 506 055,20 zł.  
Nawiązując do powyższego, in-
formujemy, iż usługi wywozu i  za-
gospodarowania odpadów komu-
nalnych na terenie Gminy Słupsk 

Tradycyjnie jak co roku o  tej 
porze, Kierownictwo Urzędu Gminy 
wylosowało kartki świąteczne przy-
gotowane przez wychowanków 
gminnych świetlic. „Przygotowane 
kartki to prawdziwe dzieła sztuki” – 
mówi Wójt Gminy Słupsk, Barbara 
Dykier. W  tym roku wylosowane 
zostały kartki z  4 różnych świetlic. 
Nagrodzeni zostaną:

Katarzyna Cigenhagen – 
świetlica w Kukowie

• Amelka Kamińska – świetlica 
w Gałęzinowie

• Szymek Gawin – świetlica we 
Włynkówku

• Ignacy Michalik – świetlica 
w Bruskowie Wielkim

Tegoroczne nagrody – nie-
spodzianki zostaną przekazane do 

wiadomości z urzędu wiadomości z urzędu

wiadomości z urzędu

wiadomości z urzędu

Bezpłatny ciepły posiłek PGK odbierze śmieci w 
nowym roku

Przedłuż swoją Kartę Dużej Rodziny Świąteczne kartki wylosowane

Uwaga!  Utrudnienia w ruchu

strefa spraw społecznych

To wylosowane kartki, których autorzy otrzymają nagrody niespodzianki.
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liwienie odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest z  terenu 13 
nieruchomości (15,44 ton).

W  ramach zadania „Usu-
wanie wyrobów zawierających 
azbest z  terenu Gminy Słupsk 
– edycja 2014” unieszkodliwiono 
8720,00 m2 (135,73 Mg) wyrobów 
zawierających azbest na łączną 
kwotę 71.010,20 zł z  czego: 
- 97% - dofinansowanie w  ramach 
Programu Priorytetowego 
NFOŚiGW pn.: ,,Gospodarowanie 
odpadami innymi niż komunalne. 
Część 2) - Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest” i ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej 
w Gdańsku,

- 3% - dofinansowanie ze 
środków Gminy Słupsk	
Poniższa tabela przedstawia ilość 
zdemontowanego i  odebranego 
eternitu z  terenu Gminy Słupsk 
w  latach 2007 – 2014 oraz koszty 
poniesione na ten cel.

Gmina Słupsk zakończyła 
realizację programu „Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest 
z  terenu Gminy Słupsk – edycja 
2014”. Program ten sfinansowany 
został w  97% ze środków: Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wod-
nej w  Gdańsku oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w  ramach Programu Priorytetowe-
go pn „Gospodarowanie odpadami 
innymi niż komunalne. Część 2) - 
Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest”.  

	 Prace prowadzone były 
w  terminie od maja 2014r. do 
listopada 2014r., a  zakres prac 
obejmował:

1. demontaż eternitowych 
pokryć dachowych, transport i unie- 
szkodliwienie odpadów niebez-
piecznych zawierających azbest 
z  terenu 32 nieruchomości (120,29 
ton)

2. odbiór, transport i unieszkod-

Miano najlepszego bboya im-
prezy otrzymał dziesięcioletni Kuba 
Szeliga z Choćmirówka, czyli BBoy 
John Rambo.

uznali, że Ponadnormaktiv, czyli 
Bboy Przemo i  Bboy Machina 
z Elbląga byli bezkonkurencyjni.

W ostatni piątek listopada odbył 
się Haribo Bboy Jam. Impreza zor-
ganizowana przez Gminny Ośrodek 
Kultury Gminy Słupsk i Haribo Crew 
przyciągnęła 70 tancerzy z pomorza 
i  nie tylko. Zmagania odbywały się 
w Szkole Podstawowej w Bierkowie. 
Zawody podzielone były na 3 kate-
gorie: 2 vs 2, 1 vs 1 (gdzie startowali 
najmłodsi uczestnicy) oraz specjalna 
kategoria Bgirl tylko dla dziewcząt. 
W  tej kategorii swoich umiejętności 
dowodziło 20 uczestniczek.

Najlepsza zdaniem sędziów 
w  kategorii dziewcząt była Julia 
Malek z Siemianic.

W  kategorii dziecięcej najlepiej 
spisał się Bboy Mleko z  Pruszcza 
Gdańskiego.

W  walkach 2 vs 2 sędziowie 

5 grudnia Święty Mikołaj 
przybył do hali Sportowo – widowi-
skowej w Jezierzycach, by wręczyć 
prezenty przedszkolakom z  gminy 
Słupsk. To już drugie Mikołajki zor-
ganizowane dla maluchów z przed-
szkoli. W  tym roku, na spotkanie 
z Mikołajem, przybyło ok. 420 dzieci. 
Każde przedszkole przygotowało 

specjalny występ oraz ozdoby, 
które dzieci zawiesiły na choinkach 
wspólnie z  Barbarą Dykier, Wójtem 
Gminy Słupsk. Wszystkie grzecz-
ne dzieci otrzymały słodki prezent 
z  rąk Mikołaja. Mnóstwo radosnych 
uśmiechów przedszkolaków można 
zobaczyć na profilu facebook’owym 
gminy Słupsk

wiadomości z urzędustrefa IMPREZ

strefa IMPREZ

Breakdance w Bierkowie Azbest usunięty

Mikołaj odwiedził przedszkolaki

rok Liczba 
Nieruchomości Ilość m2 Ilość ton Środki WFOŚ/

NFOŚ Środki Gminy

2007 2 234,28 3,28 0 2.692,55
2008 44 6119,68 87,22 119.628,42 79.752,26
2009 59 4982 66,07 23.094,58 122.976,84
2010 33 4992,34 66,21 48.822,46 0
2011 51 6449,36 89,91 30.273 24.353,28
2012 43 9803,33 124,13 42.000 35.430,10

2013
23 - demontaż 5199 87,35 47.466 0,87

18 – odbiór 3437 51,58 4.571 0,21

2013
32 - demontaż 7617 120,29 67456 2086,90

13 - odbiór 1103 15,44 1423 44,30
razem 318 49.936,99 711,48 384.734,46 267.337,31

Breakdance to chyba jedyny taniec, w którym tancerze dosłownie stają na głowie, żeby się 
dobrze zaprezentować.

Wszyscy zawodnicy mogą być z siebie zadowoleni.

Spotkanie z Mikołajem to wielkie przeżycie dla każdego przedszkolaka... dla Mikołaja też.

Ponad 400 dzieci chciało spotkać się ze świętym. Mikołajki podzielone były na 2 części.
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poprowadziła najstarsza wiekiem 
wśród radnych – Halina Najdowska. 
W  obecności przybyłych gości — 
dyrektorów szkół, prezesów spółek, 
kierowników jednostek, każdy z rad-
nych złożył ślubowanie.  Następnie 
ślubowanie złożyła Barbara Dykier — 
Wójt Gminy Słupsk. W swoim expose 
pani Wójt przedstawiła najważniejsze 
inwestycje oraz zadania, jakie za-
planowane zostały na okres VII ka-
dencji Rady Gminy. Podkreśliła, iż 
w  podejmowaniu wszelkich decyzji 
będzie kierować się przede wszystkim 
dobrem mieszkańców i  literą prawa. 
Podczas przemówienia podkreśliła, 
iż liczy na dobrą współpracę z Radą 
i na to, że wspólny wysiłek prowadzić 
będzie do rozwoju gminy (Pełną treść 
expose p. wójt można przeczytać 
na następnej stronie). Po przer-
wie wybrano Przewodniczącego 
Rady Gminy Słupsk oraz jego 
zastępców. W  tajnym głosowaniu 
na Przewodniczącego wybrano 
Mirosława Klemiato, natomiast 
zastępcami zostali: Halina Naj-
dowska oraz Zbigniew Pejs. Po 
tym głosowaniu dalszą część sesji 
prowadził już Przewodniczący Rady 
Gminy — Mirosław Klemiato.

Gratulacje dla Wójt Barbary Dy-
kier przesłał w swoim piśmie Prezy-
dent RP — Bronisław Komorowski.

27 listopada w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Słupsk odbyła się 
pierwsza, uroczysta sesja Rady Gmi-
ny Słupsk w  kadencji 2014 – 2018.  
Podczas sesji każdy radny otrzymał 
z  rąk Przewodniczącej Gminnej 
Komisji Wyborczej zaświadczenie 
o  wyborze. To samo zaświadczenie 
otrzymała Barbara Dykier, która 
otrzymała ponad 90% poparcia 
w wyborach wójta.

Pierwszą część, do momen-
tu wyboru Przewodniczącego 

13 listopada odbyła się ostat-
nia sesja VI kadencji Rady Gminy 
Słupsk. Uroczystość zorganizowana 
była w Gminnym Ośrodku Kultury.

Podczas sesji podsumowano 
najważniejsze inwestycje i  wydarze-
nia upływającej kadencji. Tego dnia 
wręczono również rower dla 16000 
mieszkańca gminy Słupsk. Tym 
mieszkańcem został 9-letni Adaś 
z Wrześcia, którego zameldował tata. 
Ta sesja była ostatnią przed listopa-
dowymi wyborami samorządowymi.

Beata Grzech
Obwód wyborczy: 
Bydlino,Włynkowo, Włynkówko.
Tel. 606-186-368

Ryszard Jaguś
Obwód wyborczy: 
Bierkowo, Bruskowo Wielkie. 
Tel. 698-499-489

Marek Jankowski
Obwód wyborczy: 
Rogawica, Kukowo, Bukówka. 
Tel. 889-224-174

Beata Juryś
Obwód wyborczy: 
Wieszyno, Redzikowo SHR.
Tel. 602-388-686

Mirosław Klemiato
Obwód wyborczy: 
Kusowo.
Tel. 512-301-867

Marian Kużel
Obwód wyborczy: 
Redzikowo Os.
Tel. 662-133-678

Anna Masternak
Obwód wyborczy: 
Strzelino, Strzelinko, Gajki, 
Gałęzinowo, Wielichowo.
Tel. 695-303-251

Barbara Micio
Obwód wyborczy: 
Głobino, Stanięcino. Warblewo, 
Warblewko
Tel. 793-676-383

Halina Najdowska
Obwód wyborczy:
Krępa Słupska, Płaszewko, Łupiny.
Tel. 723-465-255

Zbigniew Pejs
Obwód wyborczy: 
Grąsino, Jezierzyce SHR. 
Tel. 667-020-420

Dariusz Perlański
Obwód wyborczy: 
Jezierzyce Os.
Tel. 607-940-069

Antoni Sobczyk
Obwód wyborczy: 
Siemianice, Niewierowo, Swochowo.
Tel. 601-830-054

Waldemar Szpakowski
Obwód wyborczy:
Siemianice, Niewierowo, Swochowo. 
Tel. 606-373-773

Grzegorz Winiarski
Obwód wyborczy: Krzemienica, 
Bruskowo Małe, Wierzbięcin, 
Swołowo, Gać, Gać Leśna, Redęcin.
Tel. 605-137-411

Andrzej Wolski
Obwód wyborczy: 
Karzcino, Lubuczewo, Wrzeście, 
Kępno, Wiklino, Lękwica.
Tel. 694-499-208

wiadomości z urzędu

Mieszkańcy wybrali 
radnych i wójta
W listopadowych wyborach, mieszkańcy gminy Słupsk 
zdecydowali kto będzie reprezentował ich w Radzie Gminy 
Słupsk oraz kto stanie na czele gminy. W radzie pojawiło się 
5 nowych nazwisk względem minionej kadencji, na fotelu 
wójta wciąż zasiada Barbara Dykier.

Prezentujemy obecny skład Rady Gminy Słupsk
-------------------------------------

-------------------------------------

Radni VII kadencji i Wójt Gminy Słupsk – to ich wybrali mieszkańcy gminy Słupsk w listopadowych wyborach.
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na otwartość, na wsłuchiwanie 
się w  głos Państwa i  głosy 
naszych mieszkańców. Stawiam 
na współprace z  mieszkańcami, 
przedsiębiorcami, na współpracę 
z  naszymi sąsiadami- z  miastem 
Słupsk, Starostwem i  gminami 
powiatu słupskiego. Tylko wspólne, 
spójne działanie samorządów może 
przyczynić się do rozwoju naszego 
słupskiego regionu. 

 Stawiam również na jakość 
– nie ilość, a  jakość ma wyróżniać 
Gminę Słupsk. Wysokie standardy 
w  każdej dziedzinie – zaczynając 
od obsługi naszych mieszkańców, 
naszych interesantów poprzez 
realizację inwestycji a  kończąc na 
codziennych czynnościach adminis-
tracyjnych. 

Szanowna Rado – podejmując 
uchwały, będziecie Państwo 
wyznaczać nie tylko kierunek roz-
woju gminy, ale również będziecie 
stawiać Wójtowi gminy zadania 
do wykonania.  Mogę obiecać, że 
z  największą starannością uchwały 
te będę realizować, a  w  moich 
działaniach pomagać mi będą moi 
najbliżsi współpracownicy: skarb-
nik, zastępca wójta, sekretarz, ki-
erownicy i  dyrektorzy wszystkich 
jednostek organizacyjnych gminy, 
prezesi spółek. To również w  ich 
imieniu składam przed Państwem te 
wszystkie deklaracje.

Szanowni Państwo!
Proszę wszystkich państwa 

o współpracę, o pomoc, o cenne wska- 
zówki i  uwagi. Proszę, abyśmy byli 
partnerami, bo mamy jeden wspólny 
cel, a  tym celem jest rozwój naszej 
„małej ojczyzny” i  zadowolenie 
naszych mieszkańców.

Jako Wójt Gminy będę 
pracowała dla mieszkańców Gminy 
Słupsk z  pełnym poświęceniem 
i w zgodzie z przepisami prawa. I to 
motto, to przesłanie towarzyszyć mi 
będzie przez cały czas sprawowania 
tej funkcji.   

Dziękuję.
Barbara Dykier

przedszkola (a  nawet od żłobka).  
To też jest inwestycja – inwesty-
cja w  nasze dzieci, w  przyszłość. 
Chciałabym, aby wszyscy ucznio-
wie naszych szkół kończąc naukę, 
obok solidnego wykształcenia mieli 
wpojoną i  rozbudzoną ciekawość 
świata, a  lata spędzone w  pięknej, 
nowocześnie wyposażonej szkole 
czy przedszkolu wspominali zawsze 
ciepło i z dumą mówili, że są absol-
wentami szkoły w Gminie Słupsk. 

Tymi wszystkimi projek-
tami musimy sprawić, aby nasi 
mieszkańcy niezależnie od wieku, 
statusu finansowego czuli się doce-
niani, dostrzegani, aby żyło im się 
coraz lepiej. 

Mówiąc o  zrównoważonym roz-
woju gminy w  naszych działaniach, 
będziemy łączyć nowoczesność 
z  tradycją. Nie boimy się nowych 
wyzwań, nowych technologii – 
już podjęliśmy decyzje o  reali- 
zacji programu PROSUMENT, 
o  projektowaniu budynków 
świetlic w  nowej technologii- tech-
nologii budynków pasywnych. 
Z  drugiej zaś strony naszym 
zadaniem, a  powiedziałabym 
nawet obowiązkiem, jest ochro-
na tego wszystkiego, co tworzy 
naszą historię, naszą tożsamość, 
ochrona dziedzictwa kulturowego. 
Mamy naszą perełkę: Swołowo- 
europejską wieś dziedzictwa kul-
turowego, mamy zabytki, pomniki 
przyrody. Przy współpracy z  innymi 
instytucjami, stowarzyszeniami zad-
bamy o te obiekty.

Rozpoczynająca się VII ka-
dencja rady jest jeszcze z  jednego 
powodu wyjątkowa – do 2018 roku 
w  Redzikowie ma powstać na-
towska baza wojskowa. Na decyzje 
o  jej lokalizacji w naszej gminie tak 
naprawdę nie mieliśmy żadnego 
wpływu. Dzisiaj już rozpoczęły się 
w  Redzikowie prace budowlane 
i w dużej mierze od nas zależy, jak 
ta lokalizacja bazy wpłynie na roz-
wój naszej gminy.    

Szanowni Państwo!
W  moich działaniach stawiam 

nia mieszkańców w tym zakresie są 
bardzo duże.

Budowa świetlic – miejsc inte-
gracji mieszkańców – jeszcze wiele 
dużych sołectw z  cierpliwością od 
lat oczekuje na swoją świetlicę – 
mam nadzieję, że w tej kadencji ich 
marzenia się spełnią.

Radni VI kadencji podjęli decyzję 
o  budowie gimnazjum w  Bierkowie 
– to z kolei marzenie mieszkańców 
(rodziców i  uczniów) całej zachod-
niej części gminy. Będę szanowną 
obecną radę prosić o  kontynu-
owanie tych działań i  jeżeli finanse 
gminy pozwolą, mam nadzieję, że 
od 1 września 2018 roku absolwenci 
szkoły podstawowej w  Bierkowie 
rozpoczną naukę w  nowym gim-
nazjum.

Szanowni Państwo - to tylko 
niektóre wybrane inwestycje, ale 
zapewniam, że ten katalog potrzeb 
inwestycyjnych jest znacznie ob-
szerniejszy. Ich realizacja w  dużej 
mierze będzie uzależniona od 
pozyskania dodatkowych źródeł 
finansowania, stąd tak ważnym 
zadaniem już na przyszły rok będzie 
przygotowanie gminy do ubiegania 
się o  środki unijne w  nowej pers-
pektywie. Musimy być gotowi z do-
kumentacjami, musimy wyznaczyć 
sobie priorytety - a  uzyskamy to 
opracowując między innymi nową 
Strategię Rozwoju Gminy na lata 
2016 – 2020.                    

Wysoka Rado,
Gmina Słupsk musi dbać 

o  zrównoważony rozwój – co 
oznacza, że obok tych ważnych 
przedsięwzięć inwestycyjnych nie 
możemy zapominać o  codziennych 
potrzebach naszych mieszkańców. 
Stąd chciałabym, abyśmy rozwi-
jali nasz projekt pod nazwą Nasza 
Gmina to Rodzina – mam tu na 
myśli między innymi takie programy 
jak — gorący posiłek dla każdego 
ucznia, kluby seniora, programy 
profilaktyczne czy też Kartę Dużej 
Rodziny. Bardzo ważnym dla mnie 
zadaniem jest rozwój oświaty 
i edukacji w naszej gminie – już od 

Szanowni Państwo, 
To, co nas czeka to przede 

wszystkim ciężka praca, której efek-
ty — mam nadzieję — dostrzegą 
nasi mieszkańcy.

O  konkretnych planach na 
przyszłość, już wkrótce będziemy 
rozmawiać i  dyskutować podczas 
prac nad projektem budżetu na 
2015 rok oraz podczas prac nad 
Wieloletnią Prognozą Finansową 
Gminy. Jednak dzisiaj chcę 
zasygnalizować najistotniejsze — 
z  mojego punktu widzenia kierunki 
działania i rozwoju Gminy.

Nasza gmina to gmina, która 
stawia na rozwój przedsiębiorczości, 
bo to jest filar jej rozwoju, stawia 
na tworzenie sprzyjających wa-
runków, dla tych którzy chcą się 
u  nas budować, chcą być naszymi 
mieszkańcami. Dlatego też priory-
tetem musi być budowa infrastruk-
tury technicznej – a w tym zakresie 
najważniejsze zadanie to budowa 
tzw. ringu kanalizacyjnego i moder-
nizacja ujęć wody. Bez możliwości 
dostarczania wody i odbioru ścieków 
(a  z  tym już zaczyna być problem) 
nie pozyskamy nowych inwestorów.

Od wielu lat co roku kilkanaście 
milionów przeznaczamy na drogi, 
chodniki, oświetlenie – i  tak musi 
być nadal, bo potrzeby i  oczekiwa-

Na wstępie chciałam bardzo 
serdecznie pogratulować wszystkim 
radnym uzyskania tak dużego po-
parcia mieszkańców, które sprawiło, 
że odtąd pełnicie zaszczytną funkcję 
Radnego Gminy Słupsk.

Ja również 16 listopa-
da otrzymałam od naszych 
mieszkańców wielki mandat zau-
fania.  Dziękuję za to zaufanie 
i  obiecuję, że zrobię wszystko, 
żeby tego zaufania nie zawieść.  
Pełnienie funkcji wójta to nie tyl-
ko zaszczyt, to przede wszystkim 
wielka odpowiedzialność. Mam 
tego pełną świadomość. Wiem ile 
ważnych i  niełatwych zadań stoi 
przed nami do realizacji. Jestem jed-
nak przekonana, że przy Państwa 
pomocy i  przy pomocy wszystkich 
moich współpracowników uda nam 
się te zadania zrealizować najlepiej 
jak potrafimy. 

Dzisiaj wspólnie rozpoczy-
namy kolejny etap pracy i  działań 
na rzecz naszej gminy, naszych 
mieszkańców. Wspólnie, bo mam 
nadzieję, że tak jak to było dotych-
czas, każdy niezależnie od komitetu, 
z  którego startował na radnego, 
Rada Gminy i  Wójt Gminy – to 
drużyna, to zespół ludzi, który wspól-
nie decyduje o  najważniejszych 
sprawach Gminy.

wiadomości z urzędu

Wysoka Rado, Szanowni Państwo!
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Drogi. Do Zarządcy Drogi nie 
należy obowiązek utrzymywania 
urządzeń melioracji wodnych 
odprowadzających nadmiar wód 
opadowych i gruntowych z posesji.

W  przypadku niezalegali-
zowanych zjazdów, jeżeli nie ma 
innej możliwości dojazdu, należy 
wystąpić do Działu Zarządu Dróg 
i  Obsługi Obiektów Komunalnych 
Zakładu Gospodarki Komunal-
nej w  Jezierzycach Sp. z  o.o.  
z  wnioskiem o  ich  legalizację. 
Decyzję można odebrać osobiście 
w siedzibie spółki – pokój nr 3 lub 
otrzymać pocztą (decyduje  zain-
teresowany).

Więcej informacji można 
uzyskać pod numerem telefonu  

059 847 39 13.          
Jednostka odpowiedzialna :
Kierownik działu Zarządu Dróg 

i Obsługi Obiektów Komunalnych – 
Przemysław Halczak, 

tel.: 519-159-791. 

przedstawienie. W  niedzielę 
w Gałęzinowie odbyło się spotkanie 
wigilijne strażaków z gminnych Jed-
nostek OSP. Udział w  nim wzięło 
około 80 osób. W  miłej atmos-
ferze wspólnie kolędowano oraz 
składano sobie życzenia.

nu wody na gruncie szkodliwie 
wpływają na grunty sąsiednie, wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta 
może, w  drodze decyzji, nakazać 
właścicielowi gruntu przywrócenie 
stanu poprzedniego lub wykonanie 
urządzeń zapobiegających szko-
dom. 

• Do odprowadzenia nadmiaru 
wód opadowych z  posesji służą 
urządzenia melioracyjne, które 
należy wykonać we własnym zakre-
sie uzyskując stosowne pozwolenie.

• Na wykorzystanie rowu 
przydrożnego do celów meliora-
cyjnych wymagane jest zezwolenie 
Zarządcy Drogi, w którym określone 
zostają warunki późniejszej konser-
wacji i  przebudowy tych urządzeń. 
Utrzymanie rowów melioracyjnych 
nie należy do Zarządcy Drogi. 

• Utrzymanie drożności 
rowów pełniących funkcję rowów 
przydrożnych wraz z  przepustami 
pod drogą należy do Zarządcy 

Siemianicach, natomiast Sekretarz 
Adam Sędziński obecny był we 
Włynkówku.

Tradycyjnie wszystkie po-
trawy zostały przygotowane przez 
Koła Gospodyń z  poszczególnych 
miejscowości, a  dzieci z  gminnych 
szkół przygotowały świąteczne 

• Zgodnie z  art. 29 ustawy 
z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2005r. Nr 239, poz. 2019 
z późn. zm.): 

1. Właściciel gruntu, 
o  ile przepisy ustawy nie 
stanowią inaczej, nie może: 
a) zmieniać stanu wody na 
gruncie, a  zwłaszcza kierunku 
odpływu znajdującej się na jego 
gruncie wody opadowej ani kie-
runku odpływu ze źródeł – ze 
szkodą dla gruntów sąsiednich; 
b) odprowadzać wód oraz ścieków 
na grunty sąsiednie. 

2. Na właścicielu gruntu ciąży 
obowiązek usunięcia przeszkód 
oraz zmian w  odpływie wody, 
powstałych na jego gruncie wsku-
tek przypadku lub działania osób 
trzecich, ze szkodą dla gruntów 
sąsiednich. 

3. Jeżeli spowodowane przez 
właściciela gruntu zmiany sta-

2 i 13 grudnia odbyły się trady-
cyjnie, coroczne spotkania wi-
gilijne seniorów z  gminy Słupsk. 
Już po raz 21 seniorzy spotkali 
się razem przy wigilijnym stole. 
W  tym roku Wigilie Seniorów 
odbyły się w  7 miejscowościach: 
w  Bierkowie, Lubuczewie, Sie-
mianicach, Włynkówku, Głobinie, 
Redzikowie oraz Jezierzycach. 
Łącznie we wszystkich spot-
kaniach uczestniczyło ponad 1000 
osób. W  tym roku najwięcej se-
niorów podzieliło się opłatkiem 
w Bierkowie oraz Jezierzycach. Na 
każdej wigilii obecne były władze 
gminy. Pani wójt Barbara Dykier 
gościła w  Bierkowie oraz w  Jezie-
rzycach, Z- ca wójta – Bernard 
Rybak obecny był w  Lubuczewie 
oraz Redzikowie, pani Skarbnik 
– Ewa Jasiewicz w  Głobinie oraz 

właścicieli lub użytkowników 
gruntów przyległych do drogi. 
Oznacza to, że: 

• Oczyszczenie lub wymiana 
rur przepustu w  celu zapewnie-
nia drożności należy do właściciela 
posesji (średnica rury pod zjazdem 
powinna wynosić minimum 30 cm).

• Rowy przydrożne są 
przeznaczone tylko i  wyłącznie do 
odprowadzania wód opadowych 
z pasa drogowego, dlatego też przy 
drogach gminnych są to niejednok-
rotnie rowy odparowujące. Zgodnie 
z  art. 39 Ustawy z  dnia 21 marca 
1985 r. o  drogach publicznych 
zabrania się odprowadzania wód 
melioracyjnych z  posesji, pól, łąk 
czy lasów do rowów przydrożnych. 
Jest to zakaz bezwzględny i  brak 
jest możliwości uzyskania zezwole-
nia Zarządcy Drogi na tę czynność. 
Wszelkie próby podłączania się do 
rowów przydrożnych są działaniami 
bezprawnymi.

- Jest o wiele lepiej. Jest cieplej 
i taniej. - chwalą nowy system panie 
Jadwiga i Kamila – Palimy drzewem, 
wychodzi to nawet czterokrotnie ta-
niej niż za ogrzewanie elektryczne.

W  budynku socjalnym zostały 
wymienione piece centralnego ogrze-
wania z  elektrycznych na paliwo 
stałe. Zmiana dotyczyła wszystkich 
24 lokali w bloku nr 114. Mieszkańcy 
mogą palić teraz drewnem, węglem 
lub koksem, najtańszy jednak jest 
pierwszy z tych materiałów.

- Dzięki zmianie powinien 
podnieść się także stan techniczny 
lokali. - komentuje Leszek Litwinien-
ko z  ZGK Jezierzyce. - Do tej pory 
mieszkania były niedogrzane, przez 
co pojawiała się w  nich wilgoć. Po 
wymianie pieców lokale się osuszą.

Inwestycja została sfinansowana 
przez Urząd Gminy Słupsk.

W  związku z  licznymi 
zgłoszeniami i  interwencjami 
mieszkańców dotyczącymi 
niedrożnych rowów i związanych 
z  tym zalań posesji w  okresie 
opadów deszczu lub roztopów 
śniegu   Zakład Gospodarki Ko-
munalnej w  Jezierzycach Sp.  
z o.o.  informuje, że najczęstszą 
przyczyną zastoisk wody w  ro-
wach są niedrożne przepusty 
pod zjazdami do posesji. Mając 
na uwadze powyższe,  apelujemy  
do Mieszkańców Gminy  Słupsk 
o  podjęcie działań i  czynności 
w  celu doprowadzenia do 
właściwego stanu przepustów.  
Drożne przepusty  pozwolą 
zmniejszyć ryzyko zalewania 
posesji oraz szkód wyrządzonych 
przez wody opadowe.

Zgodnie z  art. 30 Ustawy 
z  dnia 21 marca 1985 r. o  dro-
gach publicznych, obowiązek 
utrzymania zjazdów  należy do 

W budynku socjalnym w Strzeli-
nie został wymieniony system ogrze-
wania. Mieszkańcy mówią, że teraz 
jest taniej i cieplej.

Do tej pory mieszkania w  bu-
dynku nr 114 ogrzewane były elektry-
cznie. Generowało to jednak wysokie 
rachunki za prąd. Jak twierdzą 
mieszkańcy, nie było też zbyt ciepło.

- Do tej pory ciepło było, kiedy 
grzejniki były odkręcone. Kiedy je 
zakręcałam, momentalnie robiło się 
zimno. - Wspomina pani Małgorzata, 
jedna z  lokatorek. - Teraz napalę 
w piecu, zamknę go i  jeszcze długo 
jest ciepło.

Lokatorzy bloku nr 114 szybko 
odczuli zmianę na lepsze.

- Strasznie zimno było do tej 
pory. - Mówi pan Andrzej – Teraz palę 
drzewem i jest zdecydowanie cieplej. 
Do tego rachunki za prąd były bardzo 
wysokie.

wiadomości z urzędu

Rowy przydrożne a zalania posesji

strefa spraw społecznych strefa spraw społecznych

W Strzelinie jest cieplej i taniej Wigilijne spotkania seniorów

Na wigiliach seniorów zawsze dopisuje frekwencja.
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marzec 2015, pierwsza kadencja 
MRG będzie trwała do września 
2017 roku. W  skład MRG będzie 
wchodziło 15 młodzieżowych Rad-
nych. Szczegółowy statut oraz or-
dynacja wyborcza MRG zostaną 
umieszczone na stronie Gminy 
Słupsk, po podjęciu uchwały przez 
Radę Gminy.

konsultacje oraz ankiety przeprowa- 
dzone w  szkołach. Okazało się, 
że nasi uczniowie pozytywnie 
wypowiedzieli się w  tej kwestii, na 
ostatnich Komisjach Rady Gminy 
uchwała została przedyskutowana. 
Teraz czekamy na jej uchwalenie.

Wybory do Młodzieżowej 
Rady Gminy przewidziano na luty/

Na najbliższej sesji Rady 
Gminy Słupsk – 18 grudnia, Radni 
podejmą uchwałę o  utworzeniu 
Młodzieżowej Rady Gminy. Pomysł 
utworzenia takiego organu powstał 
już w  roku ubiegłym, w  roku 
bieżącym ta koncepcja została 
przedstawiona i  przedyskutowana. 
Powstanie uchwały poprzedziły 

Sobotni rajd pieszy połączony 
był z  finałem warsztatów eduka-
cyjnych dla 150 uczniów, real-
izowanych przez GOK w  ramach 
projektu:

 „Z  Rybą za Pan Brat” akty-
wizacja i  integracja społeczności 
lokalnej na obszarze SGR ze szcze- 
gólnym uwzględnieniem terenu 
gminy Słupsk poprzez promocję 
działań ukierunkowanych na wzrost 
spożycia ryb oraz poszerzenie ofer-
ty w tym zakresie.

Projekt ten współfinansowany 
jest przez Unie Europejską ze 
środków finansowych Europejskiego 
Funduszu Rybackiego zapewniającą 
inwestycje w  zrównoważone 
rybołówstwo.

W  ramach zorganizowanych 
zajęć uczniowie z  pięciu szkół 
w listopadzie uczestniczyli w warsz-
tatach edukacyjnych zorgani-
zowanych w  siedzibie Parku Krajo-
brazowego „Dolina Słupi” oraz na 
sztucznym tarlisku i  przepławce. 
Ich zadaniem było przygotowanie 
prezentacji dotyczącej wybranego 
gatunku ryby oraz haseł proekologi-
cznych związanych z  akwakulturą. 
Prezentacje były oceniane przez 
pracowników Parku Krajobrazowe-
go. Laur zwycięstwa powędrował do 
SP w Głobinie, drugie miejsce zajęło 
SP Bierkowo trzecie SP Wrzeście, 
czwarte SP Włynkówko natomiast 
piąte SP nr 2 z Ustki.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują za udział wszystkim u-
czestnikom i już teraz zapraszają na 
kolejną edycję rajdu.

6 grudnia 2014 roku w  Krępie 
Słupskiej odbył się III Rajd Pieszy 
Na Orientację – TARLISKO 2014, 
czyli z  trocią Nam po drodze. Or-
ganizatorami rajdu byli Gminny 
Ośrodek Kultury Gminy Słupsk wraz 
z  Pomorskim Zespołem Parków 
Krajobrazowych Oddział Park Kra-
jobrazowy „Dolina Słupi”. Na przy-
gotowanych przez organizatorów 
trasach wystartowało ponad 120 
uczestników. Ich zadaniem było 
odnalezienie punktów kontrolnych 
przy pomocy mapy. Rywalizację na 
trasie dziecięcej – szkoły podsta-
wowe zdominowała SP nr 2 z Ustki, 
zajmując wszystkie trzy miejsca na 
podium.

Miejsce I  zajęli: Joanna 
Łukowicz, Nikodem Ściubek, Mikołaj 
Podściański i  Martyna Wiech. Dru-
gie miejsce zdobyli Mikołaj Mordal, 
Jakób Brzóska i  Igor Radziński zaś 
trzecie Kamila Skup i  Dominika 
Zając. W  kategorii tej startowały 
grupy do pięciu osób bez opiekuna.

W kategorii szkoły podstawowe 
– klasy początkujące (uczniowie 
klasy I-III z  opiekunem) zwyciężyła 
klasa II a (grupa 2) z SP nr 2 z Ustki, 
drugie zaś miejsce Maciej Głaszcz 
z  tatą. Trzeciego miejsca nie 
przyznano.

Laureatem w  kategorii trasa 
dziecięca – gimnazjum zwyciężył 
Jakub Latos.

W  rajdzie udział wzięły między 
innymi grupy zorganizowane z SP nr 
2 w Ustce, SP z Wrześcia, świetlic 
oraz klub seniora z  Redzikowa 
i  Redzikowa Osiedle. Nie zabrakło 
także uczestników indywidualnych.

strefa imprez

Ponad 120 uczestników na Tarlisku

wiadomości z urzędu

Gminą będzie rządzić młodzież

Młodzież była świetnie przygotowana do prezentacji.



ktoś tę nagrodę otrzymuje. Ogólnie 
w  sołectwie panuje porządek i  jest 
czysto.

Planowane inwestycje
W  przyszłym roku zostanie 

doposażony i ogrodzony plac zabaw 
przy świetlicy i  zostanie zamon-
towana lampa, która ma doświetlić 
przejście do świetlicy z parkingu. To 
inwestycje realizowane z  funduszu 
sołeckiego. Wszystkie inwestycje są 
prowadzone dla obu miejscowości. 
Kiedy powstał plac zabaw w  jed-
nej, w  kolejnym roku wybu-
dowano podobny w dru-
giej. 

Młodzieży marzy się stwo- 
rzenie boiska, najlepiej na 
granicy miejscowości, bo na razie 
funkcjonują dwa osobne i na każdym 
jest tylko jedna bramka.

- Nasze sołectwo to dwie 
podobne miejscowości i  staramy 
się tak dzielić fundusz, żeby każda 
z  nich miała te same rzeczy. - 
tłumaczy pani sołtys. - Przez to 
przeprowadzenie pewnych inwesty-
cji jak np. budowa placów zabaw 
trwa u  nas dłużej niż w  innych 
sołectwach.

W  kolejnych latach mieszkańcy 
mają nadzieję na wybudowanie 
zatoczki autobusowej, dzięki której 
zwiększyłoby się bezpieczeństwo 
dzieci wysiadających z autobusu.

puszczają dzieci do świetlicy, 
szczególnie ci mieszkający 
w Wierzbięcinie, bo stamtąd jest naj- 
dalej. Trzeba jednak przyznać, że 
wokół świetlicy też poprawił się stan-
dard bezpieczeństwa. Jako że bu-
dynek jest zlokalizowany blisko jezd-
ni, w ostatnim czasie zamontowano 
tam barierkę. Przejście z  parkingu 
do świetlicy ma być w  najbliższym 
czasie doświetlony.

Koło Gospodyń Wiejskich 
i nagrody

W sołectwie działało kiedyś Koło 
Gospodyń Wiejskich. Pani sołtys 
marzy się reaktywacja. Podej-
mowane były już próby zawiązania 
koła, niestety wszystkie 
bezskutecznie. 

Rada sołecka jednak 
nie poddaje się i zapowiada, 
że będzie podejmować kole-
jne próby.

W  innych sołectwach zwykle 
to Koło Gospodyń Wiejskich dba 
o  reprezentowanie miejscowości 
szczególnie podczas dożynek gmin-
nych. Nie oznacza to jednak, że 
Bruskowo Małe i  Wierzbięcin nie 
plotą wieńców czy nie pieką chleba. 
Sołectwo zdobywało nagrody pod-
czas dożynek, również w  tym roku 
– tym razem za chleb.

Nagrody udało się także niejed-
nokrotnie zdobyć np. w  konkur-
sach wokalnych, plastycznych, 
za sprzątanie świata czy za 
najładniejszą zagrodę.

- Muszę powiedzieć, że 
mieszkańcy Bruskowa Małego 
i Wierzbięcina bardzo dbają o swoje 
obejścia. - chwali mieszkańców 
pani sołtys – Nagrody są tego pot-
wierdzeniem, a  prawie co roku 

to sołectwo leżące pomiędzy Brus-
kowem Wielkim a  Swołowem. 
Obie miejscowości są podobne 
wielkością i graniczą ze sobą. Przez 
ostatnie lata w  sołectwie zaszło 
wiele zmian, które podniosły kom-
fort życia mieszkańców. Najwięcej 
o  tych modernizacjach może 
powiedzieć pani sołtys, która miesz-
ka w Wierzbięcinie od urodzenia.

- Wszystkie gospodarstwa 
mają już podłączenie do kanali-
zacji, powstał chodnik wzdłuż drogi 
biegnącej przez sołectwo, a  droga 
jest oświetlona. - wylicza zmiany 
Iwona Waliłko, sołtys Bruskowa 
i  Wierzbięcina. - Oczywiście, że 
brakuje jeszcze kilku rzeczy, tym 
bardziej że obie miejscowości ciągle 
się powiększają, ale nie możemy 
narzekać.

Sołecka świetlica w Bruskow-
ie Małym

W  Bruskowie Małym znajduje 
się świetlica wiejska, w  której 
w  ciągu całego roku odbywają 
się najważniejsze wydarzenia 
sołeckie. Tutaj organizowane są 
Mikołajki, Dzień Babci i  Dziadka, 
Dzień Matki, Dzień Dziecka itp. 
Frekwencja w  świetlicy zależy od 
pory roku. Kiedy szybciej zapada 
zmierzch, mniej dzieci przychodzi 
na zajęcia. Związane jest to gł. 
z  lokalizacją świetlicy. Mimo chod-
nika i oświetlenia rodzice niechętnie 

Historia
Wierzbięcin to miejscowość, 

która dzieli Bruskowo Wielkie i Brus-
kowo Małe. Historia sołectwa ściśle 
związana jest z  historią Bruskowa 
Wielkiego, o  którym pisaliśmy we 
wcześniejszym numerze gazety 
gminnej. Udało nam się jednak 
znaleźć kilka faktów związanych tyl-
ko z tymi miejscowościami.

 W 1784 roku w Bruskowie Wiel-
kim znajdowało się 10 gospodarstw 
domowych. W  czasach pruskich 
wieś była jedną z  osiemnastu wsi 
królewskich, które należały do 
Słupska i  ta przynależność trwała 
do 1945 roku. Pod koniec II wojny 
światowej, miejscowość została 
zajęta przez wojska radzieckie, 
a  następnie została włączona do 
Polski. Ludność niemiecka została 
wydalona w ciągu 2 kolejnych lat.

Wierzbięcin stał się kolonią 
po przekształceniu z  gospo-
darstwa rolnego. Niemiecka naz-
wa miejscowości to Grünhagen. 
W  1871r. Było tu dwadzieścia bu-
dynków, w  których mieszkało 111 
osób. Wszyscy mieszkańcy byli pro-
testantami. Jeszcze przed końcem 
II wojny światowej Wierzbięcin był 
dzielnicą Bruskowa Wielkiego. Ob-
szar miejscowości w  tych czasach 
to 138 ha.

Zmodernizowane sołectwo
Bruskowo Małe i  Wierzbięcin 
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W  Bruskowie Małym zamel-
dowane są 103 osoby, przez ostat-
nie 10 lat przybyło 9 mieszkańców. 
Najstarsi mieszkańcy to dwie panie 
urodzone w 1926 r.

Wierzbięcin to 97 zamel-
dowanych osób. Tutaj dekadę temu 
było 19 osób mniej. W Wierzbięcinie 
również najstarsi mieszkańcy to dwie 
panie, ale urodzone w 1923 r.

Pani Iwona
Zamieszkałam w  Wierzbięcinie, 

bo stąd pochodzi mój mąż. Po tych 
kilku latach spędzonych tutaj, mogę 
szczerze polecić sołectwo jako 
miejsce do zamieszkania. Jest tu 
cicho i spokojnie, mamy piękne oko-
lice. Mieszkają tutaj bardzo życzliwi 
ludzie. Marzy nam się świetlica zlo-
kalizowana w Wierzbięcinie lub bliżej 
granicy miejscowości.

OSP w zabytku
W  sołectwie działa 

Ochotnicza Straż Pożarna. 
Większość jednostki tworzą 
mieszkańcy Bruskowa Małego. 
Siedzibą OSP jest zabytkowa, 
murowana remiza strażacka 
z 1889 r. zlokalizowana w Brus-
kowie Małym. 

Sołectwo w liczbach

Zdaniem mieszkańców

OSP w zabytku

prezentacja sołectw

Bruskowo Małe/ Wierzbięcin. 
Podwójne sołectwo, podwójne inwestycje
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do największych miejscowości 
gminy Słuspk, funkcjonują w  nim 
2 stajnie. O  pierwszej z  nich już 
wspominaliśmy, to ta znajdująca 
się w  zespole folwarcznym przy 
wjeździe do miejscowości. Druga 
natomiast znajduje się po drugiej 
stronie Karzcina. Ta istnieje od 14 
lat. Stajnia jest przede wszystkim 
pensjonatowa. Dla pensjonariuszy 
udostępnione są padoki do jazdy, 
siodlarnia z  zapleczem socjalnym, 
komplet przeszkód. Organizowane 
są wyjazdy w teren jak i nad morze. 
Możliwe są też treningi sportowe 
i wyjazdy na zawody.

dzień w  tygodniu był poświęcony 
tylko na siłownię. Jednak świetlica 
w  Karzcinie to nie tylko zabawa 
i  sport. Każde dziecko może liczyć 
na wsparcie przy odrabianiu lekcji, 
a w tym pomaga pani świetlicowa.

Zachowana historia
Karzcino znane jest najbardziej 

ze swoich zabytków. Już od wjazdu 
ze strony Słupska, wita nas za-
bytkowy pałac, obok którego stoi 
folwark. Zabudowania zespołu fol-
warcznego były już siedzibą kilku 
firm produkcyjnych. Obecnie znaj-
duje się tutaj klub jeździecki. Można 
w nim nauczyć się jeździć konno lub 
zostawić swoje zwierzę w pensjona-
cie dla koni. A  w  zasadzie można 
było, bo jak się dowiedzieliśmy Fol-
wark Karzcino będzie istniał tylko 
do końca bieżącego roku. Nie każdy 
wie, że zlokalizowana po drugiej 
stronie jezdni świetlica wiejska, była 
kiedyś kuźnią.

Praca na miejscu
W  Karzcinie funkcjonuje spory 

zakład produkcyjny Gastro Ser-
wis. Firma z  branży metalurgicznej 
produkuje meble i maszyny dla gas-
tronomii. Zakład powstał w miejscu 
byłego tartaku i  zatrudnia sporą 
liczbę osób.

- W Karzcinie nie ma problemu 
z bezrobociem. - mówi Michał Min-
ginowicz, sołtys Karzcina – Sporo 
osób znalazło zatrudnienie w nowej 
fabryce, inni pracują w  Słupsku 
i  okolicach. Nie pracują tylko ci, 
którzy nie chcą.

2 stajnie w  jednej miejsco-
wości

Mimo, iż Karzcino nie należy 

Mijając miejscowość, wjeżdżamy 
już do gminy Ustka. Mieszkańcy 
chwalą gł. spokojny charakter wsi 
oraz bliskość miasta. Natomiast inni 
upodobali sobie Karzcino z zupełnie 
innych względów. W  miejscowości 
regularnie porzucane są psy. Nie 
wiedzieć czemu właśnie tutaj, co 
jakiś czas z  przejeżdżającego 
samochodu wyrzucane są 
zwierzęta. Większość mieszkańców 
miejscowości ma takiego porzuco-
nego zwierzaka.

Sport, zabawa i nauka
Co robić w Karzcinie w wolnym 

czasie? Najlepiej udać się do 
świetlicy. Tak jak w  innych 
miejscowościach, świetlica wiejs-
ka stanowi centrum aktywności 
sołectwa. Tutaj odbywa się 
większość imprez w  ciągu roku, 
a  na co dzień dzieci i  młodzież 
mogą spędzić aktywnie wolny 
czas. W  ciągu roku organizowane 
są: Dzień Kobiet, dzień rodzica – 
połączenie Dnia Matki i  Dnia Ojca, 
Andrzejki czy tradycyjna „choinka” 
dla dzieci. Świetlica to również cen-
trum rozrywki sportowej.

- Na początku roku 
organizowaliśmy Turniej Tenisa 
Stołowego o Puchar Sołtysa. - mówi 
Ewelina Ciok, opiekunka świetlicy 
– Pozytywnie zaskoczyła nas fre-
kwencja, bo zgłosiło się 40 osób. 
Rozgrywki były prowadzone dość 
długo, a całość zakończona była og-
niskiem. Bawiliśmy się do północy.

Mieszkańcy sołectwa mogą 
od tego roku korzystać z  siłowni 
urządzonej w  świetlicy. Z  funduszu 
sołeckiego zakupione zostały 
urządzenia, z  których każdy może 
korzystać bezpłatnie. Zakupiony 
został 4–stanowiskowy atlas. Pier-
wsze stanowisko służy do ćwiczenia 
mięśni brzucha, drugie mięśni 
nóg, trzecie mięśni ramion, ostat-
nie stanowisko to tzw. steper. Jest 
również stanowisko do podnoszenia 
ciężarów, rowerki i orbitrek. Siłownia 
cieszy się dużym zainteresowaniem. 
W  najbliższym czasie praw-
dopodobnie zmieni się harmono-
gram otwarcia świetlicy, tak by jeden 

warki, młyn wodny, 5 rolników, 4 
kosetów, 1 kowala i  1 nauczyciela. 
W  1805 roku wieś przechodzi 
na własność rodziny von Lettow. 
W 1830 roku sprzedane zostaje za 
38.000 talarów komisarzowi Fried-
rickowi Ludwikowi von Sprenger. 
W  1853 roku Karżcino kupuje A- 
dolf von Zitzewitz za 67.000 talarów. 
W  1882 roku dobra odziedziczył 
Robert von Puttkamer, od brata swej 

matki z rodu Sprenger. Po śmierci 
Roberta majątkiem włada jego 

syn Bernhard von Puttkamer. 
W 1938 roku do majątku 

należały grunty 
o powierzchni 1050 
ha, w  tym 373 ha 
użytki rolne, 75 

ha łąk, 4 ha past-
wisk, 570 ha lasów, 
31 ha nieużytków, 

40 sztuk koni, 
160 sztuk bydła, 

400 sztuk owiec 
i  200 sztuk świń. 

Po śmierci Berhnarda 
dobrami zarządzała 

w  latach 1941 - 
1945 wdowa 

po nim, Mar-
garete von 
Puttkamer. 
W  marcu 

1945 roku 
wkroczyły tu 

wojska radzieckie, które użytkowały 
dobra przez 3 lata. Około 1950 roku 
na terenie zespołu folwarcznego 
założono PGR. Zespół folwarczny 
składał się z dworu (pałac i budynek 
gospodarczy) otoczonego parkiem 
założonym na planie nieregularnego 
wieloboku oraz budynków dwor-
skich: magazynu, obory dworskiej 
i  stajni. Wszystkie te budowle są 
obecnie wpisane do rejestru zabyt-
ków. 

Centrum porzuconych psów
Karzcino to miejscowość zloka-

lizowana przy trasie Słupsk – Rowy. 
Wszystkie zabudowania powstały 
tuż przy drodze biegnącej przez 
miejscowość. Karzcino leży na 
północnym krańcu gminy Słupsk. 

Udajemy się na północ gminy 
Słupsk. 8 km od urzędu gminy leży 
Karzcino. Sprawdziliśmy, dlaczego 
warto tam się osiedlić.

Historia
Pierwsza wzmianka o  wsi po-

chodzi z  1281 roku z  dokumentu 
nadania własności klasztorowi 
w  Białoboku. Wieś należała wów-
czas do parafii w Słupsku. W 1389 
roku była to własność 

Georga Mitzlaffa. W 1523 roku Ka-
rzcino składało się z  trzech części. 
Do XVIII wieku należało do różnych 
członków rodziny Mitzlaff. Imiennie 
znanymi właścicielami byli: kapi-
tan Bernhard von Mitzlaff, Lorenz 
von Mitzlaff, Carl Gustaw von Mit-
zlaff i  Georg von Mitzlaff. Z  dwóch 
części w  1774 roku pozostaje fol-
wark, którego właścicielem zos-
taje major Gönther von Göckingh, 
a  właścicielem trzeciej części 
zostaje w  roku 1777. W  1781 roku 
sprzedaje on całość Johannowi 
Ernstowi Friedrichowi von Stojentin. 
W  1784 roku Karzcino miało 3 fol-

Urząd Gminy Słupsk posiada 2 
działki pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. Pierwsza o powierz-
chni 1531 m², za cenę wywoławczą 
29,68 zł/m2 netto. Druga z działek 
o powierzchni 6106 m2 za cenę 
wywoławczą 16,91 zł/m2 netto. 
Szczegółowych informacji udzielą 
pracownicy UG Słupsk. Tel.: 59 
842 84 69, wew. 53. Adres e-mail: 
justynaj@gminaslupsk.pl

W ostatniej dekadzie liczba 
zameldowanych osób w Karz-
cinie spadła o 30. Dziś jest to 
199 osób. Miejscowość jednak 
znowu się rozwija. Budują się 
nowe domy, są wciąż do ku-
pienia działki pod zabudowę 
mieszkaniową. Najstarszą 
mieszkanką sołectwa jest pani 
urodzona w 1924 r.

Zamieszkaj w Karzcinie

Karzciono w liczbach

prezentacja sołectw

Karzcino. Zabytki i konie to ich wizytówka



wali wspólnie Muzeum w Swołowie 
i Gmina Wiejska Słupsk. Partnerem 
imprezy było ogólnopolskie Stowar-
zyszenie Slow Food, którego misją 
jest „obrona prawa do smaku”. 
Szczegółowy program imprezy na 
www.swolowo.pl.

Zadanie współfinansowane ze 
środków Samorządu Województwa 
Pomorskiego i  Unii Europejskiej 
w  ramach Pomocy Technicznej 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. Eu-
ropejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w  obszary 
wiejskie.” Instytucja Zarządzająca 
PROW 2007-2013 Minister Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi.

Mamy także grupę smakoszy, 
którzy co roku przyjeżdżają do 
Swołowa z odległych części kraju, 
np. Śląska.

Jednak swołowska Gęsina to 
nie tylko uczta dla podniebienia. 
Równolegle do biesiady i  targu 
produktów wiejskich odbywały się: 
kiermasz rękodzieła, pokazy pracy 
kowali i  tkania, zajęcia eduka-
cyjne dla dzieci, przejażdżki konne 
i występy muzyczne.

- Podsumowując, możemy ucz- 
ciwie powiedzieć, że Gęsina 2014 
była imprezą bardzo udaną – 
mówi Dawid Gonciarz, kierownik 
Muzeum Kultury Ludowej Pomorza 
w Swołowie.

Imprezę „Na św. Marcina najlep-
sza pomorska gęsina” zorganizo-

um odwiedziło ponad osiem tysięcy 
osób.

- Większość z uczestników im-
prezy to mieszkańcy Gminy Słupsk 
i  słupszczanie – mówi Mikołaj Ra-
domski, etnolog pracujący w Muze-
um Kultury Ludowej Pomorza 
w  Swołowie. – Swołowska gęsina 
zyskuje na popularności, a  jej re-
noma dociera daleko poza granice 
powiatu słupskiego. Obserwujemy 
coraz więcej gości z  Trójmiasta. 

wyglądało imponująco. Na stois-
kach królowała gęsina rzecz jasna, 
ale w różnych wariantach: półgęski 
wędzone, pasztety, kiełbasy, udka, 
pierogi z  gęsiną, krokiety, smalec 
gęsi, galarety, gulasz z  żołądków, 
czernina, brukwianka, kapuśniak, 
rosół, a  także swojskie chleby 
i  ciasta oraz domowe przetwory. 
Siódma edycja swołowskiej gęsiny 
przyciągnęła rekordową liczbę 
gości – podczas czterech dni muze-

Impreza pod nazwą „Na św. Mar-
cina najlepsza pomorska gęsina” 
odbyła się od 8 do 11 listopada na 
terenie Muzeum Kultury Ludowej 
Pomorza w  Swołowie. Organiza-
torzy spodziewali się tłumów, dlate-
go przygotowano dodatkowe na-
mioty dla wystawców i uczestników 
imprezy, które stanęły w  ogrodzie 
Zagrody Albrechta. Menu imprezy 
przygotowane przez koła gospodyń 
wiejskich i  lokalnych restauratorów 
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Najlepsza pomorska gęsina!
Tegoroczna Gęsina w Swołowie trwała aż cztery dni i 
przyciągnęła ponad osiem tysięcy smakoszy, nie tylko 
z Pomorza.
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wycierania troci oraz samego funk-
cjonowania przepławki. W  każdym 
z  tych punktów fachowcy z  Parku 
i PZW informowali uczniów o zagad-
nieniach związanych z ich funkcjami.

nerowych mieli możliwość obserwacji 
na sztucznym tarlisku przy Muzeum 
Pomorza Środkowego ryb chorych 
na pleśniawkę, a na tzw. przepławce 
w  Parku Kultury i  Wypoczynku 

rybnej czy też gołąbkach z  dorsza. 
Adam Wasylew dodatkowo podzielił 
się z uczestnikami warsztatów sekre-
tami przyrządzania dobrej ryby , 
odpowiedział także na szereg pytań 
związanych z tego typu potrawami.

Natomiast 13 i  14 listopada 
łącznie 150 uczniów szkół z Głobina, 
Bierkowa, Ustki, Włynkówka 
i  Wrześcia wzięło udział w  warsz-
tatach edukacyjnych zorgani-
zowanych w  sali edukacyjnej 
Pomorskiego Zespołu Parków Kra-
jobrazowych Oddział: Park Krajobra-
zowy „Dolina Słupi”.

Dzięki uzyskanemu dofinanso-
waniu oraz bardzo dobrej współpracy 
z działem edukacji Parku, uczniowie 
tych pięciu szkół mieli zapewniony 
dojazd na warsztaty, samo ich zorga-
nizowanie (w ramach Dni Otwartych 
Parku) oraz poczęstunek. W  trakcie 
zajęć zostali zapoznani z gatunkami 
ryb łososiowatych, informacjami 
dotyczącymi rozmnażania ryb, tarła, 
a także okresów ochronnych, chorób 
i  kłusownictwa. W  trakcie zajęć ple-

z  właścicielem usteckiej restauracji 
„Syrenka” Adamem Wasylewem. 
Uczestnicy – w  większości lau-
reaci konkursu kulinarnego, który 
odbył się w  trakcie czerwcowego 
festynu integracyjnego „Z  Rybą za 
Pan Brat…” – pod okiem mistrza 
mieli okazję poznać nowe przepisy 
dań rybnych, które na co dzień ser-
wowane są w restauracji promowanej 
przez Magdę Gessler. Wśród przy-
gotowanych wspólnie potraw nie 
można nie wspomnieć o  tatarze 
z łososia, roladkach z pstrąga, zupie 

Gminny Ośrodek Kultury Gminy 
Słupsk od początku bieżącego roku 
realizuje projekt:

 „Z  Rybą za Pan Brat” aktywi-
zacja i integracja społeczności lokal-
nej na obszarze SGR ze szczegól-
nym uwzględnieniem terenu Gminy 
Słupsk poprzez promocję działań u-
kierunkowanych na wzrost spożycia 
ryb oraz poszerzenie oferty w  tym 
zakresie.

W  jego ramach 8 listopada 
w  Gminnym Ośrodku Kultury 
odbyły się warsztaty kulinarne 

Wielkimi krokami zbliża się 
zakończenie projektu „3 w 1 – 
społecznik, lider, obywatel, czyli 
aktywna świetliczanka”, który 
współfinansowany jest ze środków 
Funduszu Inicjatyw Obywatels-
kich na rok 2014. Nadszedł więc 
czas na sprawdzenie nowych 
umiejętności i nabytych kwalifikacji, 
dlatego też w świetlicach wiejs-
kich świetliczanki/uczestniczki pro-
jektu prowadzą warsztaty podczas, 
których nie tylko same wykazują się 
aktywnością, ale również poprzez 
warsztaty rękodzielnicze zachęcają 

strefa spraw społecznych

strefa imprez

strefa imprez

Rybna edukacja

Piękne jubileusze

Finałowe warsztaty i wystawy aktywnych świetliczanek

Laureatki konkursu kulinarnego z Adamem Wasylewem z Usteckiej Syrenki.

Uczniowie dowiedzieli się m.in. jak funkcjonuje przepławka w Parku Kultury i Wypoczynku w 
Słupsku.

do aktywności mieszkańców swo-
ich miejscowości. W świetlicach 
wiejskich organizowane są także 
wystawy prac wykonanych pod-
czas tych warsztatów. Piękne prace 
pokazują jak wielkie możliwości i tal-
enty drzemią w mieszkańcach Gminy 
Słupsk.

Realizatorem projektu „3 w 1 
– społecznik, lider, obywatel, czyli 
aktywna świetliczanka” jest Stowa-
rzyszenie „Nasza Krępa”. Partnerami 
projektu są Gminny Ośrodek Kultury 
Gminy Słupsk oraz Wydawnictwo 
„Szarek”.

Jubilaci:
 • Państwo Jan i  Zofia Wójcik 

– 55 lecie
• Państwo Irmgard i  Jan 

Szymańscy – 55 lecie
• Państwo Edward i  Lucyna 

Kus – 55 lecie
Państwo Jan i Helena Sawka – 

50 – lecie.  Państwo Sawka dodat-
kowo zostali odznaczeni Medalem 
z  Długoletnie Pozycie Małżeńskie 
przyznane przez Prezydenta RP.

prócz Jubilatów, obecni byli: kie-
rownictwo Urzędu Gminy Słupsk, 
rodziny i  przyjaciele Jubilatów. Na 
wstępie gratulacje dla par złożyła 
wójt Gminy Słupsk, wysłuchano 
marszu Mandelsona i  wzniesiono 
symboliczną lampę szampana. 
W  miłej atmosferze wspominano 
minione lata.

W  minioną środę i  czwartek 
w sali konferencyjnej Urzędu Gmi-
ny Słupsk odbyło się spotkanie 
Jubilatów Pożyć Małżeńskich oraz 
wręczenie Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, przyznane 
przez Prezydenta RP – Bronisława 
Komorowskiego.

W imieniu Prezydenta Jubilatów 
odznaczyła pani wójt – Barbara 
Dykier.

Medale nadano:
• Państwo Czesław 

i Bronisława Nowak
• Państwo Wacław i  Krystyna 

Struscy
• Państwo Stanisław i  Regina 

Nowak
• Państwo Zygmunt i  Teresa 

Gabriel
• Państwo Czesław i  Alfreda 

Johaniuk
W  czwartek gościły pary, 

które obchodziły uroczystości Ju-
bileuszów 50 i  55 - lecia pożycia 
małżeńskiego. Na spotkaniu, 
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w  oszczędnościach wynikających 
z  połączenia instytucji oraz w  pro-
gramach unijnych.

Pracownicy CKiBGM będą 
prowadzić działania propagujące 
czytelnictwo w  gminie Słupsk. 
Ważnym elementem będzie 
współpraca ze szkołami. W ramach 
połączenia GOKu i  Gminnej Bib-
lioteki Publicznej planowane są 
także nowe punkty biblioteczne – 
w Gałęzinowie i Warblewie. Punkty 
biblioteczne mają być prowadzone 
także w bibliotekach szkolnych.

gram, dzięki któremu każdy będzie 
mógł sprawdzić księgozbiór przez 
internet, a  nawet wypożyczyć 
książkę. - tłumaczy Zbigniew Po-
dolak, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury – Te innowacje wymagają 
czasu, ponieważ najpierw program 
będzie wymagał uzupełnienia bazy, 
a Gminna Biblioteka posiada obec-
nie 23 000 pozycji. Ten katalog 
będzie stale powiększany. Finansów 
na rozwój biblioteki będziemy szukać 

Gminny Ośrodek Kultury i Gmin-
na Biblioteka Publiczna zostaną 
połączone z  początkiem nowego 
roku. Nowa nazwa jednostki to 
Centrum Kultury i  Biblioteka Gmi-
ny Słupsk. Dzięki temu będzie 
możliwe wygenerowanie pewnych 
oszczędności wynikających ze 
wspólnego funkcjonowania obu 
instytucji. Najwięcej zmian będzie 
dotyczyło działalności biblioteki.

- Zostanie zakupiony nowy pro-

wiadomości z urzędu

GOK to teraz CKiBGM

dyskutować nad implementowaniem 
wspólnych pomysłów i  projektów 
z  branży ICT, OZE i  ekotechnologii 
– podsumowuje Mirosław Kamiński, 
Prezes PARR.
Opracowanie tekstu:
 Bartosz Świtała, Kierownik Projektu.

na celu wzmocnienie współpracy 
i  wymiany doświadczeń. W  Słupsku 
spotkają się partnerzy ze wszystkich 
odwiedzanych krajów aby wymienić 
się swoimi doświadczeniami w  ro-
zwoju nowoczesnych rozwiązań 

gii, Szwecji i Niemiec. Obecnie nasz 
Zespół projektowy przygotowuje 
się do organizacji kolejnej misji do 
Finlandii. W  planach jest również 
międzynarodowa konferencja mająca 

zero-emisyjnego miasta Sonderborg 
do 2029 r., poznano bardzo ciekawy 
model zrównoważonego rozwoju.

- We współpracy możemy 
osiągać coraz bardziej ambitne cele 
energetyczne i  klimatyczne aby 
dzięki temu tworzyć więcej nowych 
„zielonych” miejsc pracy” – mówi Pe-
ter Rathje, Dyrektor z  Project Zero. 
Dzięki projektowi dotychczas zatrud-
nienie znalazło 800 osób w regionie 
Sonderborga.

Holistyczne podejście 
Duńczyków pokazuje jak w efektywny 
sposób można połączyć współpracę 
pomiędzy partnerstwem publiczno-
prywatnym, technologiami, biznesem 
i  … nowym myśleniem. Priorytetem 
numer jeden jest efektywność en-
ergetyczna i  generowanie energii 
z  odnawialnych źródeł. Dowodem 
na to jest bardzo szeroka działalność 
znanej firmy Danfoss, która koncen-
truje się na rozwiązaniach ds. ochro-
ny klimatu i efektywności energetycz-
nej. Ich rozwiązania technologiczne 
stosowane są na całym świecie. 
Uczestnicy misji odwiedzili siedzibę 
główną tej firmy w Nordborgu. Firma 
Danfoss jest obecna również na 
Pomorzu w  miejscowości Tuchom, 
gdzie produkuje urządzenia dla sek-
tora ciepłowniczego. 

Misja gospodarcza organi-
zowana była przez Pomorską 
Agencję Rozwoju Regionalnego 
S.A. ze Słupska w  ramach projektu 
„INWESTUJ W  POMORSKIE II” 
współfinansowanego w  ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Pomorskiego na 
lata 2007-2013. Patronat honorowy 
nad projektem objęli Ministerstwo 
Gospodarki, Marszałek Wojewódz-
twa Pomorskiego, Polska Agencja 
Informacji i Inwestycji Zagranicznych. 
Misje wspiera również Skandynaws-
ko-Polska Izba Gospodarcza i AHK.  

- Dotychczas zrealizowaliśmy 4 
misje gospodarcze, do Danii, Norwe-

Delegacja 5 pomorskich 
firm z  branży eko-technologii 
nawiązywała kontakty biznesowe 
i pozyskała cenną wiedzę branżową 
na targach Agromek 2014 w Danii.

Uczestnicy odwiedzili jedną 
z  największych imprez wystawienni-
czych sektora rolnego w  Europie, 
która odbyła się w  dniach 25-28 
listopada 2014 r. w  Herning na 
Jutlandii (ponad 550 wystawców, 
blisko 50 tysięcy odwiedzających). 
Targi prezentowały całą gamę 
produktów i  technologii związanych 
bezpośrednio z  produkcją rolną, 
a także z ochroną środowiska, alter-
natywnymi źródłami energii, ekologią.  

- Wiemy, że Dania przoduje 
w  technologiach ekologicznych. 
Podczas tej kampanii promocyjnej 
pokazaliśmy, że polskie firmy w ciągu 
ostatnich lat stały się równie innowa-
cyjne w tej dziedzinie – mówi Bartosz 
Świtała, organizator misji gospodar-
czej z ramienia PARR S.A.

W skład delegacji weszło 5 firm 
wybranych w  ramach konkursu, są 
to Ekowat Wind ze Słupska, Flowair 
z  Gdyni, Przedsiębiorstwo Budow-
lane Ekoinbud z  Gdańska, Stakom 
z Tuchomia oraz Solpower z Chojnic. 
Misja do Dani była okazją dla firm 
do zaprezentowania swojej oferty, 
a  przede wszystkim, do nawiązania 
bezpośrednich kontaktów i relacji bi-
znesowych z zagranicznymi firmami.

Nie tylko biznes. 
Uczestnicy odwiedzili i  poznali 

specyfikę działania parku naukowo-
technologicznego Agro Business 
Park, który kładzie silny nacisk 
na przedsiębiorczość i  innowacje 
w  rolnictwie, żywności, bioener-
gii i  technologii środowiskowych. 
Następnie zwiedzano referencyjną 
biogazownię, zlokalizowaną w  kom-
pleksie Parku. Na koniec misji udano 
się na południe Danii do Sonder-
borga. W ramach inicjatywy „Project 
Zero”, której wizją jest stworzenie 

strefa Inwestycji

Eko-firmy z Pomorza na misji gospodarczej w Danii

Udział w targach to szansa na pozyskanie cennej wiedzy i nawiązanie kontaktów biznesowych.
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Wreszcie jest. Piękna, nowo-
czesna, przestronna, wygodna, jas-
na, kolorowa, z  szafką dla każdego 
dziecka. Bezpieczna.

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zespołu Szkół im. Czesława 
Miłosza w  Siemianicach „Edukacja 
na miarę czasu” - przy ogromnym 
poparciu dyrekcji szkoły i  rodziców 
– wystąpiło z wnioskiem do Urzędu 
Gminy Słupsk o  realizację zadania 
publicznego w  trybie inicjatywy lo-
kalnej. Projekt zakładał zamówie-
nie, zakup i  zamontowanie szafek 
w ramach modernizacji oraz poprawy 
warunków bezpieczeństwa i  higieny 
w szkolnej szatni.

Wniosek spełnił wszelkie wy-
mogi oraz kryteria zadania pub-
licznego w  trybie inicjatywy lokal-
nej. Projekt otrzymał akceptację 
Zespołu ds. wspierania inicjatyw 

bardzo zmęczeni, ale szczęśliwi. 
Po powrocie do domu mieliśmy 
czas wolny. Natomiast niedziela 
minęła na dokładnym zwiedzaniu 
miasta. Uczniowie pokazali nam 
zabytkowe kościoły, które w  Nea-
polu pełnią bardzo ważną funkcję. 
Podziwialiśmy zabytkowe uliczki 
i  wszystko, co ukazuje charakter 

lokalnych powołanego przez Wójta 
Gminy Słupsk. Całkowity koszt in-
westycji wyniósł 54.680 zł brutto. 
Gmina Słupsk realizując zadanie 
publiczne w  ramach inicjatyw lo-
kalnych sfinansowała 85% kosz-
tów inwestycji, tj. 46.478 zł brutto. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 
Szkół im. Czesława Miłosza w  Sie-
mianicach „Edukacja na miarę 
czasu” współfinansowała to zadanie 
w wysokości 15% kosztów, tj. 8202 zł 
brutto.

Zakupiono i zamontowano meta- 
lowe, solidne, kolorowe szafki, 
a  całość została objęta monitoringi-
em. Producent dodatkowo wykonał 
i  przekazał do szkolnej szatni 
dziewięć estetycznych, drewnianych 
ławeczek.

Efekt prac przeszedł najśmielsze 
oczekiwania — uzyskano dodatkowe, 
tak potrzebne uczniom przestronne, 
jasne, kolorowe pomieszczenia. 
Każde dziecko ma indywidualną 
szafkę, co m.in. pozwoli na 
odciążenie ciężkich zazwyczaj ucz-
niowskich plecaków.

miasta. Potem rozdzieliliśmy się, 
abyśmy mogli coś zjeść i  kupić 
drobne pamiątki. Wieczorem, po 
raz ostatni, mieliśmy okazję spędzić 
czas razem. Neapol jest naprawdę 
cudownym miastem, poznaliśmy 
tam wielu nowych przyjaciół i mamy 
nadzieję, że kiedyś ich jeszcze 
odwiedzimy.

korzystne lub szkodliwe dla zdrowia, 
lecz również rozwijanie umiejętności, 
a  także nawyków, które pomogą 
skutecznie wykorzystywać tę wiedzę. 
Chodzi o  to, by stworzyć dzieciom 
sposobność do ukształtowania pos-
taw i  wartości, które ułatwią im do-
konywanie wyborów, mających zna-
czenie dla ich obecnego i przyszłego 
życia i zdrowia. W działalności tej nie 
może zabraknąć rodziców, którzy 
będą współdziałali z  przedszkolem. 
Nauczyciele i  rodzice powinni być 
partnerami w procesie kształtowania 
postaw zdrowotnych dzieci. 

wszystko prowadzili Włosi. Zorga-
nizowali koncert, wszyscy razem 
z nimi śpiewali i  tańczyli. Mieliśmy 
świetną zabawę! Po prezentac-
jach oglądaliśmy szkołę. Była 
naprawdę ogromna, zachwycały 
nas wielkie laboratoria, w  których 
uczniowie pokazywali nam swoje 
umiejętności. Po wycieczce był 
czas na obiad. Jedliśmy wszyscy 
razem w stołówce. Pasquale z Nea- 
polu upiekł wielkie ciasto z  oka-
zji projektu. Byliśmy pod wielkim 
wrażeniem. Podczas gdy nauczy-
ciele mieli poważną naradę, ucznio-
wie bawili się, rozgrywając mecz 
siatkówki. Po południu wróciliśmy 
do swoich „domów goszczących”. 
Trzeciego dnia pobytu we Włoszech 
zwiedzaliśmy San Martino. Było 
to piękne muzeum. Zwiedzaliśmy 
je parę godzin, po czym udaliśmy 
się na obiad do restauracji. 
Sobotę spędziliśmy w  drodze. 
Odwiedziliśmy Pompeje z  angie-
lskim przewodnikiem. Byliśmy 

kulinarne w  poszczególnych gru-
pach, zapewnienie dzieciom dostępu 
do wody pitnej między posiłkami, 
owocowo – warzywne dni w przedsz-
kolu, samodzielne przygotowywanie 
śniadań przez dzieci, przegląd 
uzębienia – wizyta u stomatologa, bi-
cie rekordu w myciu zębów w zakre-
sie programu Aqua fresh.  Przed nimi 
jeszcze udział w  pokazie pierwszej 
pomocy, rodzinna wyprawa rowerowa 
w zakresie profilaktyki w zakresie ru-
chu i  aktywnego wypoczynku, spot-
kanie z pielęgniarką i współrealizację 
programu „Coś mi chodzi po głowie”. 

Edukacja zdrowotna to nie tylko 
przekazywanie wiedzy o tym, co jest 

więc łatwo nawiązaliśmy z  nimi 
znajomość. Z  większością mamy 
kontakt aż do dziś. Plan pobytu 
dostaliśmy tydzień wcześniej, 
od razu nam się spodobał. Pier-
wszego dnia mieliśmy poznać 
rodzinę goszczącą. Zjedliśmy 
razem obiad, a  potem mieliśmy 
czas wolny. Zdecydowaliśmy, że 
pójdziemy spotkać się z całą naszą 
grupą. Wyszliśmy obejrzeć miasto, 
zobaczyliśmy przepiękną panoramę 
całego Neapolu. Potem udaliśmy 
się do olbrzymiego parku, w którym 
większość mieszkańców spędza 
swój wolny czas. Niestety, było już 
ciemno i zimno, więc nie mogliśmy 
zobaczyć wszystkiego dokładnie. 
Następnego dnia udaliśmy się do 
szkoły „ITI Giordani-Striano”. Każdy 
kraj musiał zaprezentować siebie, 
swoją szołę i  to, co przygotował 
od ostatniego wyjazdu. Najpierw 

W  myśl hasła z  tytułu zapro-
szono do Przedszkola Gminnego 
Bajka w  Jezierzycach dietetyka, 
by wspomógł rodziców i  ich dzieci 
w  kształtowaniu właściwych postaw 
żywieniowych ułatwiających dokony-
wanie wyborów, mających znacze-
nie dla obecnego i przyszłego życia 
i  zdrowia. Spotkania poprzedziły 
zajęcia pokazowe przy aktywnym 
udziale rodziców, którzy wspólnie ze 
swoimi dziećmi przygotowywali za-
bawne kanapki, wyciskali soki owo-
cowo- warzywne, robili sałatki. Nagle 
okazało się, że dzieci uwielbiają 
warzywa, nie mają nic przeciwko so-
kom owocowym bez dodatku cukru, 
a  cukierki zastępują przegryzkami 
takimi jak surowa marchewka. 

Spotkania z  rodzicami to kole-
jny etap realizowania założeń edu-
kacji zdrowotnej, na którą postano- 
wiono w  Przedszkolu Bajka położyć 
szczególny nacisk w  roku szkol-
nym 2014/2015. To, co cieszy się 
największą popularnością to zajęcia 

Uczniowie i  nauczyciele 
Zespołu Szkół w  Siemianicach 
realizują projekt Comenius. W jego 
ramach możliwa jest wymiana ucz-
niów i  nauczycieli partnerskich 
szkół. Dzięki temu uczestnicy pro-
gramu zwiedzają ciekawe zakątki 
Europy. Ostatnio byli we Włoszech. 
Tak opisali swoje przeżycia po pow-
rocie z Neapolu:

Spędziliśmy tam świetnie 
czas, poznając nowych przyjaciół 
i  ucząc się nowej kultury. Od 
samego początku byliśmy bardzo 
podekscytowani, że to akurat my 
zobaczymy Neapol. Wszystko 
w  tym pięknym kraju jest zupełnie 
inne niż w  Polsce. Zwiedzają 
odnieśliśmy same pozytywne 
wrażenia. Grupa Comeniusa 
z  Włoch była bardzo przyjazna, 
wszyscy okazali się koleżeńscy, 
sympatyczni i  uśmiechnięci, 

strefa inwestycjistrefa imprez

strefa eDukacji

Każdy ci to powie – warto dbać o zdrowie ! Nowoczesna szatnia 
w nowoczesnej szkole

Siemianice we Włoszech

Nie tylko dzieci mogą czegoś się nauczyć w przedszkolu – ich rodzice także.
Kiedyś takie szatnie kojarzyły się jedynie z 
amerykańskimi filmami.

Włochy to kolejne państwo, które uczniowi  i nauczyciele z Siemianic mogli odwiedzić dzięki 
realizacji projektu Comenius.
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zakończył się konkursami z nagro-
dami. Przez kolejne niedziele grud-
nia, cheerleaderki będą prowadzić 
zajęcia aqua aerobiku dla wszyst-
kich chętnych w  godz. 12 – 13. 
Zajęcia nie są dodatkowo płatne, 
obowiązuje tylko opłata za wstęp 
na basen.

W  każdą niedzielę w  Parku Wod-
nym w  Redzikowie w  godzi-
nach 12-14 można wziąć udział 
w  animacjach wodnych dla dzieci 
i  dorosłych. W  grudniu animacje 
prowadzą dziewczyny z  Cheer-
leaders Maxi Energa. 07 grudnia 
dały pokaz aqua aerobiku, który 

W  niedzielę 14 grudnia, w  hali 
widowiskowo – sportowej w  Jezie-
rzycach, rozegrana została druga 
kolejka Amatorskiej Ligi Siatkówki. 
W  pierwszym meczu drużyna 
Strzelina pokonała Żółfiki 3:1 
(25:11, 25:19, 18:25, 25:14), w kole-
jnym Starosielski przegrał z  Jezie-
rzycami 0:3 (23:25,14:25, 15:25),  
natomiast Zmieszani przegrali 
z  drużyną z  Wieszyna 0:3 (16:25, 
18:25, 19:25). 

W  kolejnych meczach zmierzą 
się:

Mistrzostwa IOGKF Pol-
ska „Okinawa Cup” w  Bydgoszczy 
zakończyły się dla sekcji karate 
z  Krępy Słupskiej rewelacyjnie. 
Zawodnicy przywieźli 7 złotych, 1 
srebrny i 1 brązowy medal. Poszc-
zególne osiągnięcia:

1. SAN DAN GI
• Chłopcy 11-12 lat- I  miejsce 

Oskar Petlakowski
• Dziewczęta 9-10 lat- I miejsce 

Kornelia Kiestrzyńska
2. KATA
• Chłopcy 11-12 lat- I  miejsce 

Oskar Petlakowski
• Dziewczęta 9-11 lat- I miejsce 

Wiktoria Zapadka
• Chłopcy 13-15 lat- I  miejsca 

Bartek Petlakowski
• Mężczyźni powyżej 18 lat- II 

miejsce Bartosz Matusiak
• Mężczyźni powyżej 18 lat- III 

Unihokeistki z  Wrześcia po 
raz 4 z  rzędu wystąpiły w  finałach 
wojewódzkich. Tym razem rywalki 
były silniejsze i nie udało się zdobyć 
medalu. Oto wyniki osiągnięte przez 
zespół z Wrześcia.

Wrzeście — Rakowice 0 : 2
Wrzeście — Gdańsk 35 1 : 6
W  spotkaniu o  piąte miejsce 

uczennice z  Wrześcia pokonały 

• 10.30 - A2-A6 
Wieszyno - Starosielski
• 12.00 - A3-A1
Żółfiki - Zmieszani
• 13.30 - A4-A5
Jezierzyce Os. - Strzelino
Kibiców zapraszamy w  kolejne 

niedziele do hali w  Jezierzycach 
oraz do śledzenia wyników na 
stronie:

www.gminaslupsk.pl   oraz
www.hala-jezierzyce.pl.

Poniżej tabela rozgrywek po 
dwóch kolejkach:

miejsce Damian Dziadosz
• Kobiety powyżej 18 lat- 

I miejsce Wioletta Kozłowska
3.KUMITE
• Chłopcy 13-15 lat- I  miejsce 

Bartosz Petlakowski

drużynę z  Rumi 3 : 2. Drużyna 
wystąpiła w następującym składzie: 
Magda Matczak, Weronika Ko-
perska, Iza Pilecka, Klaudia Jo-
pek, Julia Broll, Maria Bielecka, 
Kinga Jesiołowska, Daria Gierczak. 
Wynik mógł być trochę lepszy, ale 
zawiodła skuteczność – szczegól-
nie w meczu z drużyną z Rakowic. 
Mimo przewagi w  polu nie udało 

Sekcję karate w  Krępie 
Słupskiej prowadzi Sensei Krzysz-
tof Matusiak (1 Dan).

Zajęcia odbywają się w  środy 
i piątki w godzinach 18:00 – 19:30. 
Zapraszamy do świetlicy.

się zdobyć bramek, a  rywalki po 
kontrze były skuteczniejsze.  Mimo 
wszystko jest to duży sukces małej 
szkoły. Przez ostatnie 3 lata zawod-
niczki z  Wrześcia finał wojewódzki 
kończyły na pozycjach medalowych, 
łącznie z mistrzostwem.

Opiekunem i  trenerem drużyny 
jest Zdzisław Snopek.

strefa sportu

strefa sportu strefa sportu

strefa sportu

II kolejka Amatorskiej Ligi Siatkówki Karate w Krępie na mistrzowskim poziomie

Wrzeście tym razem bez medalu

Animacje wodne z Cheerleaderkami

Amatorska Liga Siatkówki cieszy się niesłabnącą popularnością.

Jakość szkolenia karate w Krępie Słupskiej najlepiej oddają wyniki Mistrzostw Polski.

Cheerleaders Maxi Energa będą pojawiać się co niedzielę w Parku Wodnym Redzikowo. Dumny trener Zdzisław Snopek ze swoimi zawodniczkami. To piąty zespół w województwie.

lp. drużyna mecz pkt. sety
1 Strzelino 2 6 6:1
2 Jezierzyce Os. 2 3 4:3
3 Żółfiki.pl 2 3 4:4
4 Wieszyno 2 3 3:3
5 Zmieszani 2 2 3:5
6 Starosielski 2 1 2:6
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strefa inwestycji

Przegląd gminnych inwestycji
Mimo tego, iż mamy grudzień wciąż trwają prace przy niektórych inwestycjach na terenie gminy Słupsk. Nie wynika to z opóźnień, a z tego, że w tym roku mamy wyjątkowo długą jesień.

W Bierkowie, tuż przy szkole stanął plac zabaw z rzadko spotykanymi instalacjami.

Świetlica w Strzelinie powiększa się.

W Wiklinie przy drodze wojewódzkiej powstała zatoczka autobusowa i stanął nowy przystanek.

W Wieszynie powstaje kolejny blok. Znajdzie się w nim 6 mieszkań socjalnych dwu- i trzypokojowych. Planowany termin 
zakończenia inwestycji to koniec czerwca przyszłego roku.

 Natomiast wysiadający w Wiklinie mogą nowym chodnikiem dotrzeć do centrum miejscowości.

Tuż przy placu zabaw w Bierkowie swoje oblicze zmienił staw ppoż. Teraz zasługuje na miano wizytówki miejscowości. 
Najbardziej oryginalnym elementem inwestycji jest podwieszany chodnik.
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od roku 2015 rusza kolejny pro-
jekt – tym razem skierowany do 
najmłodszych, nowo narodzonych 
mieszkańców naszej gminy oraz 
ich rodziców. Każdy maluszek 
otrzyma paczkę powitalną, w której 
znajdą się m.in. pieluchy, chuste-
czki, ręcznik kąpielowy oraz gminna 
maskotka – bociek. To gest raczej 
symboliczny, ale świadczący o tym, 
że każdy mieszkaniec jest dla nas 
ważny.

cyjny będzie w  całości gotowy dla 
przyszłych inwestorów, którzy będą 
chcieli rozwijać tu swój biznes.

W  ramach realizowanej kam-
panii Nasza Gmina to Rodzina 
wykonywanych jest szereg różnego 
rodzaju działań. Są nimi szcze-
pienia przeciwko HPV, stypendia 
socjalne, bezpłatne lekcje pływania 
w  szkołach i  nauki języka angiel-
skiego w  przedszkolach. Program 
„Zdrowa żywność”, Karta Dużej 
Rodziny oraz szeroko pojęta ak-
tywizacja czasu wolnego dla osób 
starszych. Zgodnie z  zapowiedzią 

że w  ostatnich przetargach 25 
i  26 września udało się zbyć 1 
nieruchomość. Już na początku sier- 
pnia 2015 gotowy teren inwesty-

i  wykonanie tablicy pamiątkowej. 
Środki przeznaczone na ten cel 
wynoszą około 400 tys. brutto, 
z  czego 50% to kwota dofinanso-
wania, reszta pochodzić będzie 
z  budżetu gminy Słupsk. Teren in-
westycyjny Płaszewko cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem 
przedsiębiorców. Przypomnijmy, 

teren inwestycyjny, przeprowadze-
nie kampanii medialnej w  ogólnop-
olskich stacjach telewizyjnych oraz 
portalach internetowych, projekt 
i  wykonanie folderu inwestycyjne-
go, kampanię na ekranach citylight 
w  portach lotniczych oraz projekt 

Na rok 2015 zaplanowana 
została kampania promocyjna 
terenu inwestycyjnego Płaszewko. 
Cała kampania promująca teren 
będzie mogła być realizowana dzięki 
środkom pozyskanym z  Ministerst-
wa Gospodarki, w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospo-
darka 2007 – 2013, Oś priorytetowa 6 
Polska na rynku międzynarodowym, 
Działanie 6.2 Rozwój sieci centrów 
obsługi inwestorów i  eksporterów 
oraz powstanie nowych terenów in-
westycyjnych, Poddziałanie 6.2.2. 
Wsparcie działań studyjno – koncep-
cyjnych w  ramach przygotowania 
terenów inwestycyjnych dla projek-
tów inwestycyjnych. 

W  ramach promocji inwesty-
cyjnej zaplanowano działania takie 
jak: nagranie spotu promującego 

strefa inwestycji

strefa spraw społecznych

Promocja terenu inwestycyjnego Płaszewko – 
już w przyszłym roku

Nasza Gmina to Rodzina – paczki dla 
najmłodszych mieszkańców


